
松本インター前　　松本バスターミナル
松本バスターミナル着松本インター前発

8：06
8：31
10：36
12：36
14：36
16：46
18：06
19：06
19：36
20：06
20：36
21：26
22：26

7：46
8：11
10：26
12：26
14：26
16：36
17：46
18：46
19：16
19：46
20：16
21：16
22：16

〔注〕飯田(飯田商工会館)～中央道伊那インターおよび長野インター前～長野県庁の区間内のみの乗降はできません。

便　　　　　　　名
運 　 行 　 会 　 社

停　留　所　＼　行　先

5：04
5：16
5：22
5：27
5：34
5：42
5：50
5：54
5：58
6：03
6：08
6：14
6：20

6：31
6：35
6：40

111

長　 野
アルピコ アルピコ アルピコ伊　 那信　 南 伊　 那 信　 南 伊　 那

運 　 行 　 会 　 社 アルピコ アルピコ アルピコ 信　 南 伊　 那伊　 那 伊　 那信　 南

6：24
6：36
6：42
6：47
6：54
7：02
7：10
7：14
7：18
7：23
7：28
7：34
7：40

7：51
7：55
8：00
8：05

↓
↓
↓
↓
↓
↓

↓ ↓

↓
↓
↓
↓
↓
↓

7：46
7：49
8：01
8：06
8：07
8：12

9：06
9：09
9：21
9：26
9：27
9：32

6：45

11 3

長　 野

8：13

8：33

8：17 10：02
8：24
8：28

8：10

7：53
7：58
8：04

7：48

7：32
7：40
7：44

7：24

7：12
7：17

9：47
10：04
10：09
10：10
10：15
10：169：33

9：04
9：10
9：13

8：38
8：58
9：01

9：24
9：44

11：32
11：44
11：49
11：50
11：55
11：56

10：49
10：55
10：58

10：23
10：43
10：46

11：09
11：29

12：32
12：44
12：49
12：50
12：55
12：56

11：49
11：55
11：58

11：23
11：43
11：46

12：09
12：29

6：54
7：06

11 5

長　 野

10：18

9：55

10：09
10：13

9：49

9：33
9：38
9：43

9：29

9：09
9：17
9：25

9：02
8：57
8：51
8：39

11 7

長　 野

11：18

11：02
11：09
11：13

10：55

10：38
10：43
10：49

10：33

10：17
10：25
10：29

10：09
10：02
9：57
9：51
9：39

5：00 6：20 6：50 8：35 9：35

11 9

長　 野

1 2 3

長　 野

飯 田 駅 前

伊 　 賀 　 良
上 　 飯 　 田

高 　 　 森

松 　 　 川

飯 　 　 島

中 央 道 西 春 近

中央道伊那インター
中 央 道 箕 輪

中 央 道 辰 野

中 央 道 川 岸

長 野 道 岡 谷
長 野 道 み ど り 湖

長 野 道 広 丘 野 村

長 野 道 神 林

長 野 道 松 本

長 野 道 安 曇 野

長 野 道 明 科

長 野 道 四 賀

長 野 道 本 城

長 野 道 坂 北

長 野 道 姨 捨

長 野 イ ン タ ー 前

丹 波 島 橋 南

川 中 島 古 戦 場

川 中 島 古 戦 場

長 野 バ ス タ ー ミ ナ ル

長 　 野 　 駅
昭 和 通 り

中 央 道 宮 田

中央道駒ヶ根インター

※途中、梓川サービスエリアにて休憩を予定しています。
※運行会社は、平成29年4月現在のものです。平成30年4月以降は一部変更があります。

飯田・駒ヶ根・伊那 長野

平成28年7月１日ダイヤ改正 平日のみ運行

便　　　　　　　名

停　留　所　＼　行　先 飯　 田

2 41 8

飯　 田

15：37
15：52

14：22

14：13
14：18

14：36
14：29

14：08

13：42
13：45
13：48

13：36

13：07
13：22
13：33

13：04

12：51
12：48
12：41
12：40

15：27
15：32

14：58
15：02
15：06

14：42
14：48
14：53

15：12
15：20

12：57

1 4

飯　 田

17：37
17：52

16：22

16：13
16：18

16：36
16：29

16：08

15：42
15：45
15：48

15：36

15：07
15：22
15：33

15：04

14：51
14：48
14：41
14：40

17：27
17：32

16：58
17：02
17：06

16：42
16：48
16：53

17：12
17：20

14：57

1 6

飯　 田

17：36
17：29

18：27
18：32

17：58
18：02
18：06

17：42
17：48
17：53

18：12
18：20

18：37
18：52

17：22

17：13
17：18

17：08

16：42
16：45
16：48

16：36

16：07
16：22
16：33

16：04

15：51
15：48
15：41

15：57

2 0

15：40

18：36
18：29

19：27
19：32
19：37
19：52

18：58
19：02
19：06

18：42
18：48
18：53

19：12
19：20

18：22

18：13
18：18

18：08

17：42
17：45
17：48

17：36

17：07
17：22
17：33

17：04

16：51
16：48
16：41
16：40

16：57

2 2

飯 田 駅 前

伊 　 賀 　 良
上 　 飯 　 田

高 　 　 森

松 　 　 川

飯 　 　 島

中 央 道 西 春 近

中央道伊那インター
中 央 道 箕 輪

中 央 道 辰 野

中 央 道 川 岸

長 野 道 岡 谷
長 野 道 み ど り 湖

長 野 道 広 丘 野 村

長 野 道 神 林

長 野 道 松 本

長 野 道 安 曇 野

長 野 道 明 科

長 野 道 四 賀

長 野 道 本 城

長 野 道 坂 北

長 野 道 姨 捨

長 野 イ ン タ ー 前

丹 波 島 橋 南

長 野 バ ス タ ー ミ ナ ル

長 　 野 　 駅
長 野 県 庁
昭 和 通 り

中 央 道 宮 田

中央道駒ヶ根インター

伊那・駒ヶ根・飯田長野

飯　  田（飯田商工会館）

長 野 県 庁

飯　  田（飯田商工会館）

乗車専用停留所（降車できません） 降車専用停留所（乗車できません）

16：39
16：44
16：45
16：50
16：51

15：54
16：00
16：03

15：28
15：48
15：51

16：14
16：29
16：32

15：07

15：23

15：00

15：14
15：18

14：54

14：38
14：43
14：48

14：34

14：14
14：22
14：30

14：07
14：02
13：56
13：44

18：39
18：44
18：45
18：50
18：51

17：54
18：00
18：03

17：28
17：48
17：51

18：14
18：29
18：32

17：07

17：23

17：00

17：14
17：18

16：54

16：38
16：43
16：48

16：34

16：14
16：22
16：30

16：07
16：02
15：56
15：44

1 2 1

長　 野

20:49
20:54
20:55
21:00
21:01

20:04
20:10
20:13

19:38
19:58
20:01

20:24
20:39
20:42

19:17

19:33

19:10

19:24
19:28

19:04

18:48
18:53
18:58

18:44

18:24
18:32
18:40

18:17
18:12
18:06
17:54

13：40 15：40 17:50

1 2 5

長　 野

19：36
19：29

20：27
20：32
20：37

19：58
20：02
20：06

19：42
19：48
19：53

20：12
20：20

20：52

19：22

19：13
19：18

18：45
18：48
19：08

18：42

18：22
18：33
18：36

18：07
18：04

17：48
17：51

17：41
17：40

17：57

2 6

21：27
21：32
21：37
21：52

20：58
21：02
21：06

20：42
20：48
20：53

21：12
21：20

20：36
20：29
20：22

20：13
20：18

19：45
19：48
20：08

19：42

19：22
19：33
19：36

19：07
19：04
18：57

18：48
18：51

18：41
18：40

11：22
11：27
11：32
11：47

15：56 17：56 18：56 19：56 20：56 21：5611：51

10：53
10：57
11：01

10：37
10：43
10：48

10：31

10：13
10：08

10：17
10：24

11：07
11：15

8：35
8：36
8：43
8：46

8：59
9：02
9：17
9：28
9：31
9：37
9：40
9：43
10：03

8：52

1 2

飯　 田

6：40
6：41
6：48
6：51

7：04
7：07
7：22
7：33
7：36
7：42
7：45
7：48
8：08
8：13
8：18
8：22
8：29
8：36
8：42
8：48
8：53
8：58
9：02

6：57

9：20
9：27

9：06
9：12

9：32
9：37
9：52
9：56

飯　 田 飯　 田飯　 田

高速バス長野－松本線  松本行

高速バス長野－松本線  長野行

高速バス長野ー松本線は、平日のみ運行いたします。
（土曜日・日曜日・祝祭日および12月29日から1月3日全便運休）
※時刻は改正される場合がありますので、予めご利用前に
ご確認ください。

●「飯田～長野道松本」←→「松本バスターミナル」間を
ご利用のお客様は「乗継乗車券」をご利用いただくと、
長野道松本の運賃で『高速バス長野ー松本線』の「松
本インター前」～「松本バスターミナル」間を無料でご
利用いただけます。
　なお、無料乗り継ぎ乗車については当面の間のお取り
扱いとさせていただきますので予めご了承ください。
●『高速バス長野ー松本線（松本行）』（松本インター前）
に乗り継ぐ際は、『みすずハイウェイバス』（長野道松
本）降車時に乗務員より「乗継乗車券」をお受け取りく
ださい。また、『みすずハイウェイバス（飯田行）』（長野
道松本）に乗り継ぐ際は、松本バスターミナル窓口に
て「乗継乗車券」をお受け取りください。
●『みすずハイウェイバス』の「長野道松本」バス停と『高
速バス長野ー松本線』の「松本インター前」バス停は、
場所が異なります（徒歩約10分）ので、乗り換えには
時間に余裕を持ってご利用ください。
●「乗継乗車券」は、『高速バス長野ー松本線』の乗務員
に、降車の際にお渡しください。
●「乗継乗車券」は、１枚につき１名様１回（みすずハイウ
ェイバス乗車日当日のみ有効）に限り無料となります。
●運行状況により、一方のバスが通過予定時刻に遅れた
場合は、接続できない場合もありますので予めご了承
ください。

「飯田～長野道松本」←→「松本バスターミナ
ル」間をご利用のお客様は…

『高速バス長野―松本線』の松本IC前～松本バ
スターミナル間をご利用ください。
無料【乗継乗車券】を差し上げます。
なお、長野道松本と松本インター前のバス停は
異なります（徒歩約10分）

松本バスターミナル発 松本インター前着
松本バスターミナル　　松本インター前

6：40
7：00
7：10
9：10
11：10
13：10
15：10
16：40
17：40
18：10
19：10
20：10
21：10

6：30

7：00
6：50

9：00
11：00
13：00
15：00
16：30
17：30
18：00
19：00
20：00
21：00

ー乗り継ぎ乗車のご案内ー

平成29年4月1日 改正
このバスは高速乗合バス（路線バス）です。

みすずハイウェイバス【飯田－長野線】時刻表

平成28年7月１日ダイヤ改正 平日のみ運行

長野行の伊賀良～飯島間における各バス停の時刻を見直しましたTopics



ご予約・
お問い合わせは
こちらへどうぞ

飯　田 0265-24-0007（7：00～19：00）
駒ヶ根 0265-83-0007（5：00～19：30）
伊　那 0265-78-0007（5：00～19：30）

長　野 026-229-6200（8：00～20：00）
松　本 0263-35-7400（8：00～20：00）

インターネット予約  www.j-bus.co.jp（5：00～翌日2：00、始発バス停出発時刻の30分前まで予約可能）

■上段：片道運賃　　下段：往復運賃（通用7日間）　　　　■大人の回数券（4枚綴り、通用3ヶ月）は往復運賃を2倍した額です。
■往復運賃および回数運賃は［おとな］および［こども］のみ適用。 ■バス車内では、回数券および往復割引乗車券の発売はいたしておりません。
■こども運賃（片道運賃、往復運賃、回数運賃とも）は、おとな運賃の半額（10円単位に切り上げ）です。

全便禁煙

信南交通アルピコ交通

3,430

850
500

850
500

850
500

850
500

510
890
660

780

880

2,100
1,200

970

850
500
850
500

850
500

850
500

910
520

1,160
660

1,400
800

1,630
930

1,800
1,030

1,940
1,110

2,330
1,330

2,540
1,450

2,150
1,230

850
500
850
500

850
500

850
500

1,020
580

1,140
650

1,370
780

1,630
930

1,050

2,010

1,840
1,150

2,380
1,360
2,240
1,280

850
500
850
500

850
500

850
500

1,070
610

1,230
700

1,350
770

1,590
910

1,840
1,050

2,050
1,170

2,680
1,530

2,890
1,650

2,940
1,680

3,100
1,770

3,240
1,850

2,980
1,700

3,170
1,810

3,310
1,890

3,470
1,980

2,890
1,650

3,100
1,770

3,290
1,880

1,960

2,760
1,580

3,020
1,730

3,240
1,850

3,410
1,950

2,750
1,570

2,970
1,700

3,240
1,850

3,450
1,970

2,750
1,570

2,870
1,640

3,110
1,780

3,360
1,920

2,980
1,700

3,130
1,790

3,260
1,860

3,480
1,990

3,240
1,850
3,030
1,820

3,690
2,110
3,580
2,090
3,400
1,940

1,850
3,240

1,820
3,030

3,400
1,940

3,580
2,090

3,590
2,050

3,550
2,030

3,620
2,070

3,570
2,040

3,750
2,140

3,920
2,270

3,690
2,110

3,730
2,130

3,780
2,160

3,940
2,250

3,760
2,150

3,900
2,230

3,960
2,260

4,130
2,360

4,190
2,470

4,400
2,590

3,920
2,270

4,190
2,470

4,060
2,320

4,290
2,450

4,570
2,700

4,400
2,590

4,450
2,540

4,730
2,780

4,570
2,700

4,890
2,870

4,730
2,780

4,890
2,870

2,520
1,440
2,380
1,360

850
500
850
500

850
500

850
500

1,030
590

1,210
690

1,370
780

1,490
850

1,730
990

1,980
1,130

2,190
1,250

2,710
1,550
2,570
1,470
2,400
1,370

850
500

850
500
850
500

850
500

1,030
590

1,210
690

1,400
800

1,560
890

1,700
970

1,920
1,100

2,170
1,240

2,780
1,590
2,610
1,490
2,400
1,370

850
500
850
500
850
500

850
500

1,000
570

1,240
710

1,420
810

1,630
930

1,790
1,020

1,910
1,090

2,130
1,220

2,920
1,670

3,080
1,760

2,750
1,570
2,540
1,450
2,270
1,300

850
500
850

500
850
500
850
500

530
930

1,160
660

1,380
790

1,590
910

1,770
1,010

1,930
1,100

2,050
1,170

2,520
1,440

2,770
1,580

2,280
1,300
2,150
1,230
2,000
1,140

850
500
850
500

850
500

850
500

930
530

1,170
670

1,380
790

1,630
930

1,780
1,030

2,400
1,370

2,640
1,510

2,280
1,300
2,120
1,210
1,920
1,100

850
500

500
850
500
850

850
500

910
520

1,070
610

1,280
730

1,490
850

1,750
1,000

2,410
1,380

2,540
1,450

2,250
1,290
2,040
1,170
1,870
1,070

850
500

850
500
850
500
850
500

850
500

1,050
600

1,190
680

1,400
800

1,630
930

2,470
1,410

2,630
1,500

2,250
1,300
2,080
1,190
1,840
1,050

850
500

500

850
500
850
500
850

850
500

1,070
610

1,260
720

1,400
800

1,630
930

2,370
1,370

2,590
1,480

2,220
1,270
1,960
1,120
1,750
1,000
1,520
870
1,380
790
1,210
690
1,090
620
1,090
620
850
500
850
500
850
500
850
500

2,590
1,480

2,760
1,590

2,360
1,350
2,140
1,220
1,910
1,090

850
500

850
500

850
500

1,050
600

1,050
600

1,330
750

1,370
780

1,590
910

1,790
1,020

2,920
1,670
2,710
1,550
2,500
1,430
2,350
1,340

850
500

730

1,280

1,280
730

1,580
900

2,130
1,200
2,130
1,200
1,840
1,050
1,580
900

2,190
1,250 1,250

2,190
1,340
2,350
1,430
2,500
1,550
2,710
1,670
2,920

850
500

1,280
730

1,280
730

1,580
900

1,580
900

1,840
1,200
2,130
1,200
2,130

1,050

1,860

1,700

1,540

1,370

1,160

1,060

中央道 伊那インター

中央道 宮　田

中央道 西春近

中央道
箕　輪

中央道
辰　野

中央道
川　岸

長野道
岡　谷

長野道
みどり湖

長野道
広丘野村

長野道
神　林

長野道
松　本

長野道
安曇野

長野道
明　科

長野道
四　賀

長野道
本　城

長野道
坂　北

長野道
姨　捨

長　野
インター前

川中島
古戦場

中央道 駒ヶ根インター

飯　　　島

松　　　川

高　　　森

上　飯　田

伊　賀　良

飯田駅前
飯　田 （飯田商工会館）

昭和通り
長野県庁
長野駅
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丹波島
橋　南

運 賃（円）

■ご乗車のご案内
●飯田(飯田商工会館)～中央道伊那インターおよび長野インター前～長野県庁間の区間内のみの乗降はできません。

●時刻・運賃などは改正される場合がありますので、予約時に再度ご確認ください。

●全便禁煙とさせていただいております。

●車両様式については、続行便や点検などで通常と異なる場合がありますのでご了承ください。

●ご予約はインターネット（購入期限あり）または各予約センターへ電話でお申込みの上、お早めに乗車券を各窓口でお求めください。なお、お申し込みは、

ご乗車日の１ヶ月前の同日（前月に同じ日がない月は乗車月の１日）から始発バス停出発時刻の30分前まで受け付けています。

●満席の場合はご乗車になれません。立席は、車両の乗車定員並びに高速道路を通行する関係上、お受けいたしかねますので予めご了承ください。

●片道乗車券および往復割引乗車券は主な旅行代理店やコンビニでもご購入いただけます。なお、予約をされた上でコンビニにて乗車券を購入される場合には、

　電話番号とは異なる予約番号が必要となりますので忘れずにメモをしてコンビニまでお持ちください。

●インターネット予約のお客様へ… １．購入期限内に乗車券を購入してください。購入期限を過ぎますと、自動的にキャンセルになります。

　2．回数券をご利用の場合は、回数券をご購入の上（共同運行各社の各窓口にてお求めください。コンビニ等ではお取り扱いいたしておりません。）人数は必ず回数券の

　欄に入力し、回数券№の欄には回数券に記載してある予約番号を入力してください。回数券を購入してあっても、人数を片道や往復の欄に入力してあると、購入期限を

　過ぎますと自動的にキャンセルになりますのでご注意ください。

●バス車内では、片道乗車券のみの発売となります。往復割引乗車券および回数券の発売はいたしておりませんので、ご乗車前に窓口等でご購入ください。

●回数券は、共同運行各社の各窓口にてお求めください。コンビニ等では、お取り扱いいたしておりません。

●乗車券をお持ちの方でも出発時刻までに乗り場にお越しにならないと、他の方に席をお譲りする場合がありますのでご了承ください。

●始発地を出発後の乗車券の発売は各窓口ではできません（予約済みの乗車券の発売を除く）。予約のない方は直接バス停でお待ちください。

　空席がある場合にはご乗車いただけます。（途中のバスターミナルからご乗車の方は、窓口にお申し出ください。）

●予約状況により、乗り越し及び前乗りのご希望をお受けできない場合があります。

●座席位置の希望につきましては、お受けいたしかねますのでご了承ください。

●予約のみの方で取消または変更される場合は､必ずご連絡をお願いいたします｡ご連絡がない場合は､他の方に席をお譲りする場合が

　ありますのでご了承ください。

●乗車券を購入された後は、電話及びコンビニでの変更・払い戻しはできません。指定便の出発時刻前までに各窓口に直接おいで

　いただいた上で、手続きを行ってください。コンビニで購入された乗車券のお取消の場合は、コンビニや各窓口では

　払い戻しはできません。乗車券に記載されているウェルネットTEL０５７０-０４６-０４６（24時間）または
　i.JTB HTA販売センターTEL０３-５７９６-６００９（6：00～23：00）まで直接お客様ご自身でお問い合わせください。
●払い戻しは別に定める基準により手数料を申し受けます。コンビニ決済の乗車券を払い戻しした場合の

　口座振込手数料はお客様負担となります。

●発車時刻以降の変更・払い戻しは一切お受けいたしかねます。

●乗車券は紛失しないようにご注意ください。紛失された場合は再度乗車券のご購入となります。

●小学生（６歳）未満は無料です。但し、小学生未満の未就学児であっても、座席を占有する

　場合は、原則としてこども運賃を申し受けます。なお、こども運賃は大人運賃の半額

　（10円単位に切り上げ）です。

●道路状況（事故、渋滞、天候等）その他やむを得ない理由により到着が遅れる場合が

　ございます。その場合、延着しても運賃の払い戻しはいたしません。

　また、接続する交通機関の補償等、遅延等で発生した損害等につきましては、

　運行会社ではその責は一切負いかねますので予めご了承ください。

●お客様のペット(子犬・子猫など）につきましては、運行会社ごとに

　規定がございますので、ご乗車になる運行会社にお問い

　合わせください。

●手荷物の紛失・盗難・破損などの責任は負いかねます

　ので予めご了承ください。スーツケースなどの

　大きな手荷物につきましては、床下トランクに

　収納可能ですが、トランクルームの

　スペースは限られておりますので、

　大きさによってはお断りする場合も

　ございます。

●その他、運行会社の定める

　運送約款によります。


